N° 293 del Registro

Azienda Municipalizzata Autotrasporti - Taranto

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE AMMINISTRATRICE

OGGETTO

RICORSO AL MAGISTRATO DEL LAVORO PER INDENNITA SOSTITUTIVA FERIE
PREGRESSE DIPENDENTE PELLICANI ANTONIO - RESISTENZA - MANDATO DIFESA
ALL’AVV. OLIMPIA CIMAGLIA, CAPO RIPARTIZIONE AFFARI LEGALIL.

L'anno millenovecentonovantacinque, il giorno 03 (tre) del mese di novembre, alle
ore 09,00 in TARANTO e nella sede dell'Azienda;
si ¢ riunita in seduta ordinaria, previo avviso di convocazione, la Commissione

Amministratrice nelle persone dei Signori :

1. Arturo MASI PRESIDENTE

MEMBRI EFFETTIVI

2. Giuseppe ALTAMURA (a.g.) 3. Pasquale BARNABA
4. Bruno COSTONE (a.g.) 5. Michele MERCADANTE
6. Daniele POTT' (a.g.) 7. Domenico VILLANO (a.g.)

MEMBRI SUPPLENTI

8. Maria T. CONTE (con diritto a voto) 9. Luigi POSTIGLIONE (con diritto a voto)

Assiste il Direttore dell'Azienda ing. Francesco Lucibello.
Svolge le funzioni di Segretario della Commissione la dr.ssa M.Fabiola Menenti.

I Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



LA COMMISSIONE AMMINISTRATRICE

Visto il ricorso promosso dal dipendente Pellicani Antonio, rappresentato
e difeso dall’avv. Vincenzo Pollicoro, inteso ad ottenere il pagamento
dell’indennita sostitutiva di n. 46 giornate di ferie pregresse non godute,
nonché la condanna dell’AMAT alle spese di lite;

Atteso che I’Azienda in precedenti simili casi ha ritenuto dover resistere
ai giudizi;

Atteso, altresi, che il Giudice adito ha fissato l'udienza di discussione
per il giorno 22/novembre/1992;

Ritenuto poter affidare l'incarico per la difesa delle tesi aziendali al
Capo Ripartizione Affari Legali, avv. Olimpia Cimaglia;

Visto I'art. 6 del T.U.? del 1925;

Visto il D.P.R. n° 902/1986;

Visto il bilancio preventivo 1995;

A voti unanimi e con il voto consultivo favorevole del Direttore di
Esercizio

DELIBERA

di resistere al giudizio promosso dal dipendente Pellicani Antonio,
rappresentato e difeso dall’avv. Vincenzo Pollicoro, inteso ad ottenere
Iindennita sostitutiva di n. 46 giornate di ferie, affidando I'incarico per
la difesa delllAMAT al Capo Ripartizione Affari Legali, avv. Olimpia
Cimaglia;

di porre la spesa di £ 100.000, a titolo di fondo spese e salvo conguaglio,
a carico del bilancio di previsione economico per I’esercizio 1995, alla
voce di conto “Consulenze professionali, spese legali e giudiziali” del
Mastro “Spese per prestazioni di servizi”;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva stante
I'urgenza della costituzione in giudizio.

A oy



Comunicata all' Amministrazione COMUNAIE il ........oooiiiieeee e e e e e e e e e e e e e e e ee e

Ratificata dalla Giunta Municipale nella seduta del ...............cccvviiiiiicieieeire e s

=3 NOV. 1995

RESA €SECULIVA il ...ovvveeeeeeieiiniiseersrssnsasrneeesesnnneenes

| B SEGRETARIO
nl. RIRET TORE sirarrice
la Fabicfa Menenti)




AZIENDA MUNICIPALIZZATA

AUTOTRASPORTI - TARANTO

Via C. Battisti, 657 - Tel. (099) 7356111 (5 linee urbane)
Telefax (099) 7794247 - Codice Fiscale 00146330733

N° di Protocollo : Dir/ 2u Eé'/ e{

RACCOMANDATA A MANO

Taranto, 09/novembre/1995

Spett/le

Segreteria 2° Settore
Affari Generali

del Comune di Taranto
Palazzo Latagliata

TARANTO

Compiegate alla presente trasmettiamo, in duplice esemplare, copie dei
dispositivi delle deliberazioni assunte dalla Commissione Amministratrice
di questa Azienda, in data 03/novembre/1995, contrassegnate con i seguenti

numeri cronologici:

- Del. nn® 289 - 290 - 291 - 292 - 293 - 294 - 295.-

Distinti saluti.

IL DIRETTORE DI ESERCIZIO
(ing. Fr

/ /ﬁﬁ%ibello)




~g
O

20909 s »z;zt. Cere e Xe g%f f.;:,‘oa L G
"»",‘,79 MG 10CR  Totlicore ADY—S ;)/th/

11 ] 7 s
' %/W:uan/a [ (/a..u«rxfﬁna Q ( A‘

Mé ;ﬁ/y <] dl Prot. Vi Titagora, 24 - el 27.8562
Al Si

FE7C0 - Farand

g. Pretore - Giudice del Lavoro -
A -2 |
1)
TARANTO \
Pellicani Antonio, nato a Taranto il 30/04 /1954, ' /\/
02,‘;{%/( residente in Lama ed elettivamente domiciliato in !
L& i 3
1 {
é(‘ Taranto, Via Pitagora n. 24, presso l'avv. Vincenzo
3 : = ‘ ";ﬁ'
\/ Pollicoro, dal quale e rappresentato e difeso con t\:':'-‘
'y

/e ?ﬂi
0 :
/ mandato in margine al presente atto, '\‘S&\. | Qj‘;
‘ N

premesso: <
.

s i

il a) che é dipendente dell'Azienda Municipalizzata lY\
S

Autotrasporti Taranto (A.M.A.T.) dal 22/07/1978 con \

la qualifica di autista di linea:

b) che, come risulta dalla lettera del direttore

~+r —HNCERTO-POLLICHS
dell'Azienda del 07/02/1992. il deducente non ha conlerisco mendele par repr-
goduto di 46 iorni di ferie che 11 devono essere — 5
J ) i grode & appelle, comfermade’
ot o e oui uod & Loy
an :
cora retribuiti vomprost qualle & bessigeer
e,
¢) che wvani sono stati 1 ripetuti tentatiwvi di  — 09/0&/,(32?
ottenerne il pagamento bonario; /ZZ/ : M
el 1’ 7.0
d) che il rapporto di lavoro e reqolato dalla
' 50#10%9&.

\!
legislazione e dalla contrattazione collettiva del Qwiu\luto{.@%f

settore, sempre recepita dalla Azienda convenuta

con regolari atti deliberativi. sempre applicati ed

applicabili, comunque, ai sensi dell'art. 36 della

ICostituzione;

chiede

voh Y . T Y ~ Bl N i E Y - T Y iy E. 2 Y - - . - g -
* alla® S.V. "di wvoler, “disatteca’ ogni woudrsat o 1%} ITAE N

S g s # S A ' 2 T S A 5. . = RIS A PO N g P R B . i BB P EAN B 72 gl e b e e g s oy b et o il

e o | et . S 2 % A b s e A A . S s s 5V e SN S e g = By 4y e




diversa richiesta, deduzione, eccezione e difesa,

che tutte si impugnano e disconoscono nel modo piu

assoluto:

1) Condannare l'A.M.A.T., in persona del suo

legale rappresentante pro tempore, al pagamento

della retribuzione dei 46 giorni di ferie di cui in

premessa, con rivalutazione secondo gli indici

ISTAT ed interessi legali sulla somma rivalutata,

con decorrenza dal giorno di maturazione del dirit-

to fino a quello del soddisfo.

2) Condannare 1inoltre 1'Azienda convenuta al

pagamento delle spese, diritti ed onorari del

giudizio, da distrarsi in favore dell'avv. Vincenzo

Pollicoro, per anticipazione fattane.

3) Dichiarare esecutiva la emananda sentenza.

Ai fini probatori si chiede prova per testi (da

indicarsi nel termine assegnando) sulle circostanze

di fatto della premessa e si producono la menziona-

ta lettera del direttore dell'A.M.A.T. ed il

C.C.MN:L;

Salvezze illimitate.

Taranto, 1li 05/04/1995.

T -
000 - ooy et o

Il Pretore

»

letto-il ricorso.che-precede; ! .S .4t v .t 4




lvista la legge n. 533/1973;

fissa

> 52 -~ = )
l'udienza del [ L_’[ij ¢4 5 ore L{

-+

con la continuazione per la discussione del ricor-

so, ordinando la personale comparizione delle parti

e disponendo che copia del presente provvedimento e

del ricorso che precede sia notificata alla contro-

parte nel termine di dieci giorni.
1

Taranto, 1i ZG-/L?/ 7 S199s.

Wi

VA /70

¥ X
Tl Cancei{?éle /5ﬂ/

/a4 ’

“ % 3.0, 3:23 %% Ay

RILC L L |




dall Av j(uc&ﬂao Poihcoro Te} qokt(,scntto Uffiuale
I

Giudizfa

Lecce, Sezione Distaccata di Taranto ho notnlcato co .a du
nuantn |nn\n7| A’LL" ﬁ'l“ A("( ‘N ?EG-L%ON&'&

................................. wn}e@am:'}oml e cog&eum)do aman

& meni den'imp anato W G/a/m

ASSIS
COﬁT Dl Li.O D* _r.k,CE

LEFoar O ATA—OH 'HI') MTrb
OIS =a=a) 8~ = a o

S

il



